Частное общеобразовательное учреждение

«Школа «Плюс»
ПРИКАЗ № 2/21-о
20.08.2021г.

Санкт- Петербург
      «О режиме работы школы в условиях сохранения рисков распространения COVID -19

 в 2021/2022 учебном году»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и защиты благополучия человека от 12.05.20 № 02/9060-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях распространения (COVID-19)", Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Письмом Роспотребнадзора N 02/16587-2020-24, Минпросвещения России N ГД-1192/03 от 12.08.2020 "Об организации работы общеобразовательных организаций", для организации труда учителей и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить режим работы ЧОУ «Школа «Плюс» в 2021/2022учебном году:
· понедельник – пятница с 16.00. до 19.00.;
· учебный год начинается 1 сентября;
· продолжительность учебного года составляет для 5 – 8 классов: 34 учебных недели;
· продолжительность учебной недели для 5 – 8 классов: пятидневная учебная неделя;
· продолжительность каникул: в течение учебного года  – не менее 30 календарных дней; летом – не менее 8 недель;
· учебный год делится на четверти, являющиеся периодами, по итогам которых выставляются отметки за текущее освоение образовательных программ;

· максимальная аудиторная нагрузка соответствует Санитарно-эпидемиологическим требованиям к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях для заочной формы обучения.
	Учебная нагрузка обучающихся
	Количество часов в неделю
	Всего

	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Обязательная (аудиторная) нагрузка

обучающегося, включая часы консультаций

и приема зачетов
	14
	14
	14
	14
	14
	70

	Часы самостоятельной работы обучающегося
	15
	16
	18
	19
	19
	87

	Максимально допустимая недельная

нагрузка при пятидневной учебной неделе
	29
	30
	32
	33
	33
	157

· Ввести особый режим работы в условиях  сохранения риска распространения коронавирусной инфекции (далее - COVID-19) с  31.08.2021г.: вход в школу родителей и других лиц допускается в маске, перчатках, без верхней одежды и в сопровождении дежурным охранником до канцелярии по предварительной записи. При входе в помещение школы  проводить «входной фильтр» с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание обучающихся, сотрудников, посетителей с признаками респираторных заболеваний согласно инструкциям.
2. Установить следующий режим занятий обучающихся (учащихся):

· консультации, оценка знаний, приём зачётов, проведение контрольных и лабораторных работ проводятся с 16.00 часов до 19.00 часов, кроме субботы и воскресенья в учебных кабинетах ЧОУ «Школа «Плюс»;
· в период школьных каникул занятия с обучающимися могут проводиться по индивидуальным заявлениям и оплате по согласованию с тьютором и расписанием работы учителей.

Директор школы:                                       Н.И. Туренков